Ementa: ao Exmo Sr. Prefeito, c/c ao Departamento de Trânsito, requeiro informações se

há previsão para sinalização de trânsito na Rua Ryoiti Yassuda, no residencial Andrade e

na Av. Monsenhor João José de Azevedo, no Crispim.

Senhor Presidente:

Considerando que, as referidas vias, tem fluxo intenso de veículos, ciclistas e pedestres, que liga

os referidos bairros ao centro;

Considerando que, as mesmas possuem ao longo de sua extensão, muitos comércios, escolas,

postos de saúde, o que  as tornam muito movimentada, durante o dia e noite;

Considerando que, a falta de sinalização eficaz, coloca em risco a integridade das pessoas que

utilizam essas vias;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário,   ao Exmo Sr.  Prefeito,  c/c ao Departamento de

Trânsito,  requeiro  informações  se  há  previsão  para  sinalização  de  trânsito  na  Rua  Ryoiti

Yassuda, no residencial Andrade e na Av. Monsenhor João José de Azevedo, no Crispim.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 27 de novembro de 2023.

CARLOS MOURA - MAGRÃO
Vereador - PL

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

		2023-11-27T17:53:50+0000